RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO – Nº 06/2024

 Em cumprimento a Lei nº 13.019, de 2014, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a
administração pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a
consecução de finalidades de interesse público e recíproco, a Federação de Esporte Escolar torna público as
informações  previstas no artigo 11 da citada lei, pertinente ao Termo de Colaboração nº 06/2024.

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Superintêndencia dos Desportos do Estado da Bahia- SUDESB.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIl: Federação Baiana de Esporte Escolar– FBEE. CNPJ:
07.437.994/0001-57

OBJETO: Apoio financeiro para fazer frente às despesas de  serviço de ambulância, arbitragem, serviço
de brigadista, material esportivo, premiação, transporte terrestre, uniforme, kit viagem, conjunto viagem,
hospedagem, comunicação visual, locação de veículos, serviço de agência de publicidade, serviço de
cerimonial, aquisiçaõ de passagens aéreas, aquisição de  água mineral, seguro viagem, lotação esgotada,
boulevard do atleta e recursos humanos, do Projeto JOGOS ESCOLARES DA BAHIA 2024, a ser
realizado no período de 28/08/2024 a 28/02/2025, em sua etapa estadual, no município de Salvador( Centro
de Boxe e Artes Marciais Waldemar Santana; Estádio Gov. Roberto Santos- Pituaçu; Ginásio Poliestportivo
de Cajazeiras e Arena de Esportes da Bahia), de acordo com  o Plano de Trabalho, Anexo I

VALOR GLOBAL: R$9.986.201,18,00 (nove milhões, n o v e c e n t o s  e  o i t e n t a  e  s e i s
m i l ,  d u z e n t o s  e  reais e dezoito centavos).

DATA DE PUBLICAÇÃO: 28 de agosto de 2024

PARCELA LIBERADA:Única

VALOR: R$ 9.986.201,18 (nove milhões, n o v e c e n t o s  e  o i t e n t a  e  s e i s  m i l ,  d u z e n t o s
e  reais e dezoito centavos )

PRESTAÇÃO DE CONTAS DA PARCELA:  Final, até 90 (noventa) dias, após o término da vigência
do instrumento da parceria.

PLANILHA DE RECURSOS HUMANOS DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 06/2024

Nº Função
Quantidade de

Profissionais por função
Valor Total,

Incluindo os tributos

1 Coordenador Administrativo- 6 meses 5 162.000,00

2 Coordenador Administrativo- 5 meses 2 54.000,00
3 Coordenador Administrativo-3 meses 7 113.400,00
4 Coordenador Técnico- 4 meses 4 86.400,00
5 Coordenador Marketing- 6 meses 1 32.400,00
6 Assessoria Jurídica- 6 meses 1 20.160,00

7 Assessoria Contábil-6 meses 1 32.400,00

8 Auxiliar Administrativo- 6 meses 3 47.520,00

9 Auxiliar Administrativo- 4 meses 2 21.120,00
10 Auxiliar Administrativo- 3 meses 3 23.760,00
11 Psicólogo- 4 meses 1 21.600,00

12 Coordenação de Hospedagem- 3 meses 2 32.400,00

13 Fisioterapia- 2 meses 1 10.800,00

14 Fisioterapia- 1 mês 1 5.400,00

15 Auxiliar Técnico-1 mês 4 10.560,00

16 Auxiliar de Serviço 16 42.240,00

17 Coordenador de Serviços-1 mês 1 5.400,00

18 Fotógrafo 01 diária) 16 9.600,00

Total 71 731.160,00

:

________________________________________________
ADRIANO SOUZA FRANÇA / PRESIDENTE

FEDERAÇÃO BAIANA DE ESPORTE ECOLAR - FBEE
CNPJ: 07.437.994/0001-57